

**BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 28 DE FEBRERO 2025 (Expresado en Bs.)**

ACTIVO	Febrero-25
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>35.859.730.897</b>
Efectivo	11.022.902.754
Banco Central de Venezuela	16.844.717.410
Bancos y otras instituciones financieras del país	-0-
Bancos y corresponsales del exterior	7.987.130.175
Oficina matriz y sucursales	-0-
Efectos de cobro inmediatos	5.343.588
(Provisión para disponibilidades)	(363.030)
<b>INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>1.341.124.417</b>
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	3.481.000
Inversiones en títulos valores para negociar	-0-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	22.914
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	316.995.469
Inversiones de disponibilidad restringida	1.033.103.733
Inversiones en otros títulos valores	-0-
(Provisión para inversiones en títulos valores)	(12.478.699)
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	<b>22.738.495.258</b>
Créditos vigentes	23.370.583.893
Créditos reestructurados	-0-
Créditos vencidos	46.395.511
Créditos en litigio	43.707.285
(Provisión para cartera de créditos)	(722.191.431)
<b>INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>	<b>256.958.082</b>
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-0-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	47
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	243.800.034
Comisiones por cobrar	17.406.126
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	-0-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(4.248.125)
<b>INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	<b>39.184.474</b>
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	39.184.474
Inversiones en sucursales	-0-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-0-
<b>BIENES REALIZABLES</b>	<b>949.817</b>
<b>BIENES DE USO</b>	<b>1.435.486.364</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>4.361.804.791</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>66.033.734.100</b>

PASIVO Y PATRIMONIO	Febrero-25
<b>PASIVO</b>	<b>44.566.483.366</b>
<b>CAPTACIONES DEL PÚBLICO</b>	<b>42.625.677.365</b>
Depósitos a la vista	17.414.493.634
Cuentas corrientes no remuneradas	7.530.338.177
Cuentas corrientes remuneradas	-0-
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	1.207.593.843
Depósitos y certificados a la vista	16.473.251.711
Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	-0-
Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	117.414.131
Otras obligaciones a la vista	-0-
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	1.823.391.870
Depósitos de ahorro	-0-
Depósitos a plazo	-0-
Títulos valores emitidos por la institución	-0-
Captaciones del público restringidas	-0-
Derechos y participaciones sobre títulos o valores	-0-
<b>OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA</b>	<b>-0-</b>
<b>CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT</b>	<b>-0-</b>
<b>OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS</b>	<b>657.042</b>
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	657.042
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	-0-
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-0-
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-0-
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	-0-
<b>OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>-0-</b>
<b>INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR</b>	<b>57.111.014</b>
Gastos por pagar por captaciones del público	57.111.014
Gastos por pagar por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	-0-
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-
Gastos por pagar por otras obligaciones	-0-
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	-0-
<b>ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS</b>	<b>9.365.470.999</b>
<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>	<b>-0-</b>
<b>OTRAS OBLIGACIONES</b>	<b>-0-</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>53.989.722.421</b>
<b>GESTIÓN OPERATIVA</b>	<b>1.621.968.458</b>
<b>PATRIMONIO</b>	<b>10.422.043.221</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>66.033.734.100</b>
<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS</b>	<b>775.297.040</b>
<b>ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS</b>	<b>386.455.973</b>
<b>OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA</b>	<b>-0-</b>
<b>CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)</b>	<b>7.095.267</b>
<b>OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA</b>	<b>-0-</b>
<b>OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>	<b>80.147.727.099</b>
<b>OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS</b>	<b>-0-</b>
<b>ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS</b>	<b>-0-</b>

**PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)**

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	55.620	11.575.370	-0-	-0-	1.216.519	12.847.509
Garantía	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Administración	-0-	212.810.660	138.867	3.991.494	101.512.298	318.453.319
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
<b>TOTAL</b>	<b>55.620</b>	<b>224.386.030</b>	<b>138.867</b>	<b>3.991.494</b>	<b>102.728.817</b>	<b>331.300.828</b>

Inversiones cedidas	-0-
Cartera al sector agroalimentario del mes	137.207.036
Cartera al sector agroalimentario acumulada	2.338.189.224
Captaciones de entidades oficiales	2.864.164.244
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	757.395.119
Créditos al sector turismo según la legislación vigente	-0-
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	91.526.228
Índice de Adecuación de Patrimonio Contable	25,49%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	-0-
Créditos otorgados al sector salud	-0-
Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)	30.209.700



Marco Tulio Ortega V.  
Presidente de Junta Directiva



Carlos Eduardo Millán S.  
Presidente Ejecutivo



Nakary J. Cova N.  
Contador General



Alfredo J. González J.  
Auditor Interno

**ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/01/2025 AL 28/02/2025 (Expresado en Bs.)**

	Febrero-25	Febrero-25
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>3.077.601.717</b>	<b>2.734.280.684</b>
Ingresos por disponibilidades	18.806.605	2.427.877.500
Ingresos por inversiones en títulos valores	82.684.763	220.186.171
Ingresos por cartera de créditos	2.974.428.007	-0-
Ingresos por otras cuentas por cobrar	1.682.342	-0-
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-0-	-0-
Ingresos por oficina principal y sucursales	-0-	-0-
Otros ingresos financieros	-0-	-0-
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>258.813.689</b>	<b>2.790.463.209</b>
Gastos por captaciones del público	250.952.651	158.244
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-	-0-
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-	10.292.634
Gastos por otros financiamientos obtenidos	7.861.038	126.616
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-	-0-
Gastos por obligaciones subordinadas	-0-	491.307.220
Gastos por otras obligaciones	-0-	-0-
Gastos por oficina principal y sucursales	-0-	-0-
Otros gastos financieros	-0-	-0-
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>2.818.788.028</b>	<b>2.309.480.251</b>
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	1.676.420	-0-
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	86.183.764	-0-
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	86.110.381	687.511.793
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	73.383	-0-
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>2.427.877.500</b>	<b>2.309.480.251</b>
Otros ingresos operativos	220.186.171	-0-
Otros gastos operativos	-0-	-0-
<b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>4.941.972.013</b>	<b>2.151.508.804</b>
<b>GASTOS DE TRANSFORMACIÓN</b>	<b>582.005.116</b>	<b>1.569.503.688</b>
Gastos Generales y Administrativos	-0-	-0-
<b>MARGEN OPERATIVO BRUTO</b>	<b>2.790.463.209</b>	<b>2.790.463.209</b>
Ingresos por bienes realizables	158.244	-0-
Ingresos por programas especiales	-0-	-0-
Ingresos operativos varios	10.292.634	126.616
Gastos por bienes realizables	126.616	-0-
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-0-	491.307.220
Gastos operativos varios	491.307.220	-0-
<b>MARGEN OPERATIVO NETO</b>	<b>2.309.480.251</b>	<b>2.309.480.251</b>
Ingresos extraordinarios	-0-	-0-
Gastos extraordinarios	-0-	-0-
<b>RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>2.309.480.251</b>	<b>687.511.793</b>
Impuesto sobre la renta	687.511.793	-0-
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>1.621.968.458</b>	<b>1.621.968.458</b>

Si te pagan, ganas con **Banesco** PagoMóvil Premiado



Son 10 ganadores de \$600 cada uno en bolívares



Autorizada por SUDEBAN  
RIF: J-07013380-5